
 

 

 

     

 

 

Informacja o projekcie 

operacja p.n. „Wykonanie toalety publicznej w Brańszczyku” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  działanie „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej w ramach Programu  Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

W dniu 30.11.2022 r. została zawarta umowa o przyznaniu dofinansowania na w/w projekt pomiędzy Gminą Brańszczyk a  Zarządem  Województwa Mazowieckiego  

Celem projektu jest: rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury służącej turystyce, sportowi i rekreacji poprzez wykonanie toalety publicznej w miejscowości Brańszczyk, umożliwiającego wzrost atrakcyjności turystycznej, 

podniesienie jakości i warunków życia mieszkańców okresie trwania projektu. 

Całkowity koszt realizacji ogółem wynosi: 440 091,81 zł 

Koszty kwalifikowalne wynoszą: 413 822,43 zł 

Kwota dofinansowania w formie dotacji wynoszą: 190 890,00zł. 

Planowany termin zakończenia – 30 listopada 2023 roku 

Projekt zakłada zagospodarowanie terenu poprzez budowę toalety publicznej zapewniając tym samym uzupełnienie przestrzeni publicznej, która jest wykorzystywana w czasie różnych imprez okolicznościowych – festynów, spotkań, 

imprez masowych. 

Wolnostojąca toaleta wraz z pomieszczeniami przebieralni i pomieszczeniami technicznymi zaprojektowana została w centralnej części działki ew. nr 143 w Brańszczyku, w bezpośrednim sąsiedztwie pomiędzy boiskiem sportowym a 

parkingiem wielostanowiskowym naziemnym na ej samej działce. Projektowany budynek jest jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony (trzystanowiskowa toaleta, z czego jedno ze stanowisk przeznaczone jest dla osób niepełnosprawnych 

z możliwością przewinięcia dziecka). W celu pokrycia kosztów podstawowych środków czystości drzwi toalety będą otwierane za pomocą automatycznego wrzutomatu na monety. Pomieszczenie techniczne będzie służyło dla personelu 

obsługującego toaletę i przechowywania wspominanych środków czystości. W celu zminimalizowania kosztów energii tym samym ograniczyć emisję zanieczyszczeń do powietrza na budynku zaprojektowano instalację fotowoltaiczną o 

mocy 2,1 kW. 

Celem inwestycji jest stworzenie ogólnodostępnego i niekomercyjnego zaplecza sanitarnego dla mieszkańców i odwiedzających gminę Brańszczyk a w szczególności korzystających z położonego obok Urzędu Gminy siłowni plenerowej 

oraz boiska sportowego. Działka posiada dostęp do drogi publicznej – ul. Jana Pawła II. Teren nie jest ogrodzony i ogólnodostępny. W celu zapewnienia dostępu do projektowanego obiektu od północno-wschodniej strony budynku 

zaprojektowano dojścia chodnikowe i opaskę budynku z betonowej kostki brukowej gr. 6 cm o pow. ok 19 m2, które są bezpośrednio skomunikowane z istniejącymi powierzchniami utwardzonymi zlokalizowanymi na działce ew. nr 143. 

Przed wejściem do toalety zlokalizowano wolnostojący kosz na odpady stałe. Nad wejściem do budynku zaprojektowano punkty oświetleniowe w technologii LED. Planowane do poniesienia wydatki w ramach operacji w tym koszty 

niekwalifikowane, które stanowią podatek VAT przyczynią się do podniesienia jakości i warunków życia mieszkańców, a tym samym wzrostu aktywności obszarów. 

Ogólna dostępność infrastruktury rekreacyjno-sportowej przynosi następujące korzyści: aktywizacja ruchu, wzrost integracji mieszkańców i zwiększenie atrakcyjności miejscowości (poprawa estetyki terenu). 

Poprawa infrastruktury i przestrzeni ma za zadanie zachęcać do spędzania tam czasu przez mieszkańców i gości tu przebywających. 

 


